ПРОТОКОЛ № 2

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

27 февраля 2023 года

      14-00 часов

Зал заседаний администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

- Антилова Н.Н.- руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление;

         - Бурханова Н.Ю. – начальник управления экономического развития и

инвестиций администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Рыбакина О.А. – Глава администрации МО Коромысловское сельское

поселение;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

            Белухиной С.А.

1.  Об эффективности расходования бюджетных средств по

муниципальным программам в МО «Кузоватовский район» в

2022 году и задачах на 2023 год.

Фадеева Валентина Викторовна – МУ Финансовое управление

администрации муниципального образования «Кузоватовский

район».

2.  О мерах, предпринимаемых органами местного самоуправления

по увеличению доходной части бюджета (земля, имущество,

налоговые обязательства) в муниципальном образовании

Коромысловское сельское поселение.

   Лукашина Алена Геннадьевна - председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям

3. Анализ работы органов местного самоуправления с заявлениями и

обращениями в 2022 году.

      Антилова Наталья Николаевна – руководитель аппарата

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

4. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

       Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

      администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

  По первому вопросу регламента выступила  Фадеева В.В., которая

рассказала  об эффективности расходования бюджетных средств по

муниципальным программам в МО «Кузоватовский район» в 2022 году и

задачах на 2023 год.

Решили:

     1. Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район» в 2023 году

увеличить долю расходования бюджетных средств по муниципальным

программам.

По второму  вопросу  слушали Лукашину А.Г., которая рассказала о мерах,

предпринимаемых органами местного самоуправления по увеличению

доходной части бюджета (земля, имущество, налоговые обязательства) в

муниципальном образовании Коромысловское сельское поселение.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО Коромысловское сельское

поселение и КУМИЗО:

- продолжить работу по всем видам доходных источников в части

погашения недоимки прошлых лет.

По третьему вопросу  выступила Антилова Н.Н.., которая ознакомила

присутствующих с  анализом работы органов местного самоуправления с

заявлениями и обращениями в 2022 году.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

     2. Рекомендовать администрациям МО «Кузоватовский район»

городского и сельских поселений:

- продолжить рассмотрение обращений граждан, содержащих признаки

коррупционных проявлений (оказание материальной помощи, выделение

жилья, ремонт жилья, предоставления ЖКУ и т.д.) через Общественную

комиссию.

По четвертому вопросу  слушали Ильина А.С., который

проинформировал о проведении экспертизы, имеющихся в разработке

проектов муниципальных нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

          2. Признать нормативный акт «Проект постановления администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской

службе муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области»»  прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         С.А.Белухина

Секретарь Межведомственной комиссии                               Голубкина О.А.